СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЗЖЕНСКОЕ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  от 25.12.2020 №124
                     д. Долоцкое

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Мезженское от 16.06.2017 № 176
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании ст.40 Устава муниципального образования Мезженское, Совет муниципального образования Мезженское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Мезженское , утвержденное решением Совета муниципального образования Мезженское от 169.06.2017 № 176, следующие изменения:
1.1. Пункты 3.2 и 3.3 раздела 3 исключить;

1.2. В разделе 6:

1.2.1. В пункте 6.1 слова «установленных законодательством Российской Федерации и Вологодской области» заменить словами «установленных законодательством Российской Федерации, Вологодской области , и органов местного самоуправления района»;
1.3. Подпункты 7.1.5 – 7.1.7 пункта 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

« 7.1.5. В срок до 15 ноября текущего финансового года администрация муниципального образования Мезженское выполняет сводные расчеты по проекту  бюджета муниципального образования Мезженское и завершает разработку проекта решения Совета муниципального образования Мезженское о  бюджете муниципального образования Мезженское на очередной финансовый год и плановый период.
7.1.6. Решения Совета муниципального образования Мезженское о внесении изменений в решения о налогах и сборах, решения, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты до дня внесения проекта решения о  бюджете муниципального образования Мезженское на очередной финансовый год и плановый период в Совет муниципальном образовании Мезженское.
7.1.7. Планирование бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мезженское на очередной финансовый год и плановый период осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств в порядке и в соответствии с методикой, установленной администрацией муниципального образования Мезженское .»;
1.4. В разделе 8:

1.4.1. В подпункте «в» подпункта 8.1.2 пункта 8.1 слова «полученным» заменить словами «привлеченным»;
1.4.2. Подпункт 8.4.3 пункта 8.4 исключить;
1.5. В разделе 9:

1.5.1. В пункте 9.1:

1.5.1. 1. В подпункте 9.1.1.:

в подпункте 8 слова «контрольно-счетной палатой района» заменить словами «контрольно-счетной палатой Земского Собрания района (далее – контрольно-счетная палата)»;
 подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) проекты муниципальных программ администрации муниципального образования Мезженского (проекты изменений в указанные программы).»;

1.5.1.2. В абзаце втором подпункта 9.1.2. слова «остатков средств на счетах бюджета муниципального образования Мезженское» заменить словами «остатка средств на едином счете  бюджета муниципального образования Мезженское»;
1.5.1.3. В подпункте 9.1.3. после слов финансового года добавить слова «второго года» после  слова параметров добавить слова «второго года»;
1.6. В разделе 10:

1.6.1. В подпункте 5 пункта 10.2 слова «остатков средств на счетах бюджета муниципального образования Мезженское » заменить словами «остатка средств на едином счете  бюджета муниципального образования Мезженское »;
1.6.2. В пункте 10.3:

в подпункте 10.3.1 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;
подпункт 10.3.3 изложить в следующей редакции:

«10.3.3. Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования Мезженское  осуществляется администрацией муниципального образования Мезженское
на едином счете бюджета с использованием лицевых счетов, открываемых участникам бюджетного процесса;
на едином счете организаций, находящихся в муниципальной собственности, с использованием лицевых счетов, открываемых юридическим лицам, не являющимися участниками бюджетного процесса, и их обособленным подразделениям.

Учет операций на лицевых счетах участников бюджетного процесса, и юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, и их обособленных подразделений, осуществляется Департаментом финансов Вологодской области через государственное казенное учреждение Вологодской области «Областное казначейство» на основе заключенного Соглашения.»;

1.6.3. Подпункт 10.4.1. пункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«10.4.1. Исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования Мезженское, производится администрацией муниципального образования Мезженское в порядке, предусмотренном главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», и в порядке, утвержденном администрацией муниципального образования Мезженское»;

1.6.4. Дополнить пунктом 10.5. следующего содержания:

«10.5. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Мезженское.
10.5.1. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Мезженское без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования Мезженское:

1) принятие нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере оплаты труда работников муниципального образования Мезженское;

  2) внесение изменений в муниципальные программы муниципального образования Мезженское  без изменения общего объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на соответствующий год, если такие изменения не связаны с изменением объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограмм муниципальных программ;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов расходов классификации расходов, в пределах предусмотренных главному распорядителю бюджетных ассигнований на содержание и обеспечение деятельности органов муниципальной власти, муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Мезженское в порядке, установленном администрацией муниципального образования Мезженское;
4) уточнение объема бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мезженское в случае получения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации;
5) изменение кодов бюджетной классификации расходов бюджетов в пределах предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Мезженское бюджетных ассигнований в целях приведения в соответствие с утвержденным Министерством финансов Российской Федерации порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения и (или) в связи с уточнением применения кодов бюджетной классификации;
6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Мезженское бюджетных ассигнований для обеспечения софинансирования расходных обязательств, на исполнение которых предоставляются межбюджетные трансферты из областного бюджета.»;

1.7. В пункте 11.1. раздела 11:
1.7.1. Подпункт 11.1.4. дополнить словами следующего содержания « в срок до 15 числа второго месяца квартала, следующего за отчетным.»;
1.7.2. Дополнить подпунктом 11.1.6. следующего содержания:

« 11.1.6. Передача полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и предоставлению бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности органов администрации муниципального образования Мезженское, подведомственных казенных учреждений осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иным федеральным законодательством.

Решение по передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и предоставлению бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности бюджетных и автономных учреждений казенным учреждениям муниципального образования Мезженское принимается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, на основании решения администрации муниципального образования Мезженское.

Порядок осуществления полномочий и организации взаимодействия при осуществлении полномочий казенными учреждениями, указанными в абзаце втором настоящего подпункта, утверждается администрацией муниципального образования Мезженское.»;
1.8. Подпункт 12.2.2. пункта 12.1. раздела 12 изложить в следующей редакции:

«12.2.2. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Мезженское.».

2. По тексту  слова «очередной финансовый год» заменить на слова « очередной финансовый год и плановый период» в соответствующем падеже.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское», распространяется на правоотношения, возникшие в процессе формирования бюджета муниципального образования Мезженское на 2020 год и плановый период, за исключением подпунктов 1.5.1.2, 1.6.1 и 1.6.2, которые вступают в силу с 01.01.2021  и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Мезженское                                                                   Л.Ю.Лещева